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FORMUL AR VETEDEKLARIM|

PER ZBATIMIN E LIGJT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE Qg ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJUNE FUNKSIONE

DATE: 05”1 O3/ 422/

Rruga “‘BUDF, Pall 13 AP 41 Tirane

VENDBANIM
B. Gienealitete t& méparshme

(Nése kenj ndryshuar zyrtarisht Ndonjé nga té dhenat e gieneralitetit tuaj, apo kenj pérdorur njg gieneralitet tietér, qofte
edhe pa e ndryshuar 2yrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha té dhénat € jan& ndryshuar dhe aq here
§a jané ndryshuar. Mosdeldarimi i naonjé generaliteti Sipas késaj pike, gé mund ts pPengoié verifikimin sipas dispozitave

t& ligfit nr. 1387201 5, pérbén Vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

ATEST T
_

(emér, mbiemé%, nénshkrim) /
1
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Ung, ife nénshkruari /3 Anila Spiro DENAJ, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshem se:

a) Ky Formular Pérbén dokument zZyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshirohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi j t&é dhénave ta freme né kéts Formular pérbén Vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

e) Trajtimi i & dhénave do t& kryhet ns pérputhje me legjislacionin né fugi per
mbrojtien e t& dhénave personale,

Duke gena j vetédijshém Per pasojat ligjore na rast t& deklarimeve t& pavérteta, ta Paplota apo
t& pasakta, konﬁrmoj saktésing e t& dhénave ta Pasqyruara né kats Formular.

{emér, mbiemér nénshkrimz

(emér, mbiemér/ nénshkrim)
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1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor t& formés sé preré
qivgésor shgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

) 11l. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

|:| JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

nga njé autoritet

2. A jeni dénuar me burgfm me vendim gjyqgésor jopérfundimiar n
shqiptar ose i hua

preré? (Vendos X pérbri pérgijigies)

PO

[ ] o [

Nése po, specifikoni t& dh&nat e méposhtme:

Té dhenate vendlmlt gquesor

ésor té formés sé

an e autoritet esor

ér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim

R, 2«7

(emer, mbiemér, nénshkrim)




3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ ] Jo X

- Né&se po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

ey

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nqa organet ligizbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e sigurisé personale, né fuqi ose
jo? (Vendos X pérbri pérajigies)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e m&poshtme: 4‘9 AW @Z
le by C

(emér, mbiefuér, nénshkrim)
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PERGJIGJE

Nése po, specifikoni t€ dhénat e méposhtme:

PO [ ] o [x]

I, nénshkrim)
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8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumeé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO | x o [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

e "“?%';’I"’»‘),‘j./{i"%é%%

: daric . i o
BOLIVI ARSYE F’UNE SHTATOR TETOR 1995 LA PAZ

BOLIVI ARSYE PUNE | NENTOR 1996 LA PAZ

SHBA ARSYE PUNE | KORRIK 1998 KOLORADO, SHBA

BOLIVI ARSYE PUNE | TETOR 1998 LA PAZ

TAJVAN ARSYE PUNE | SHTATOR 2000 TAIPEI

SALVADOR ARSYE PUNE | MAJ — QERSHOR 2001 SAN SALVADOR

BOLIVI ARSYE PUNE | SHTATOR 2001 — QERSHOR 2002 | LA PAZ

EKUADOR ARSYE PUNE | KORRIK 2002 — MARS 2003 KUITO

RUMANI ARSYE PUNE | PRILL 2003 — JANAR 2005 BUKURESHT

MOZAMBIK ARSYE PUNE | JANAR 2005 - TETOR 2006 MAPUTO

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular

Aﬁw YQ__, B&aﬁ?

{emér, mbteme/ nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi t¢ akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje 1€ tyre kétif Formulari,

Nése pjesé té cakiuara t& Formularit jané t& pamjaftueshme pér dekiarimin e té dhénave, shio aq

pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.
M A e ; ; C y

{emér, mbiemér, nenshkrl




Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: ANILA

Atgsia: SPIRO
Mbiemér: DENAJ
Datélindja: 18/09/1973
Vendlindja: TIRANE

Kandidat pér DEPUTET né zg]edhjet PER KUVENDIN t& dates 25 04.2021 zonén zgjedhore
Qarku VLORE Bashkla '

Arsimi: MENAXHIM FINANCIAR DHE BANKAR

Eksperienca né pune
Ministre [ Financave dhe Ekonomzse
Janar 2019 — Aktua_hsht

Dre]tore e Perg]zthshme € F ondzt té Szgurtmtt te Detyrueshem té Kujdes:t Shendetesor
(FSDKSH)

Anétare ¢ Bordit té.Késhillit Administrativ té FSDKSH
Anétare e Bordit t¢ Fondit ¢S gqurimeve Shogérore
Shtator 2018 — Janar 2019

Eksperte vendase dhe spec:ahst‘e e frafnimit pér GFA Consulting Group
2016 -20i18

Anétare e Bordit (¢ Autoritetit Rregullator t¢ Komunikimit Elektronik dhe Postar né Shqipéri
Janar 2015 - Prill 2018

Lektore me kohé 1¢ pjesshme né Shkollén e Administratés Publike (ASPA) - Eksperte e pavarur e
Burimeve Njerézore e caktuar nga DAP ne projektet e BE

2014 -2018

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Drejtore e Pérgjithshme, Ministria e Financave, Republika e Shqipérisé

Anétare e Bordit Mbikéqyrés té INSIG SH.A. Kompania e sigurimeve

Drejtuese e Keshillit té Administrimit té Kompanisé Shtetérore té Sigurimit "SH.PK" SH.A.
Tetor 2013 - Janar 2015

Anétare e Komitetit té Audzttmit per PmCredzt Bank Mozamblk pér perzudhen 2012-2013
20122013 '

Anetare e Bordit Drejtues ProCredzt Bank Tirané, Shqipéri
Janar 2007 - Gusht 201 3

Drejlore e Pérgjithshme, ProCredit Bank Mozambik, Maputo, Mozambik
Korrik 2005 - Tetor 2006

Zévendés Drejtore e Pergjzthshme ProCredtt Bank Mozambzk, Maputo Mozambzk
Janar 2005 - Korrik 2005 '

Menaxhere Rajonale dhe Konsulente, Miro Bank, Rumani
Prill 2003 - Janar 2005

Menaxhere Rajonale dhe Konsulente, Sociedad Financiera Ecuadorial, Quito Ekuador

Korrik 2002 - Prill 2003

Konsulente. Caja Los Andes, Bolivi, La Paz, Bolivi
Shtator 2001 - Qershor 2002

Zévendés Drefiore e Pérgjithshme, Banka FEFAD, Tirané, Albania
Shtator 1999 - Shtator 2001

Menaxhere e Degés, Fondacioni FEFAD, Durrés, Shgipéri
Shkurt [998 - Shtator 1999

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020
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Nénpunése e Huasé, Fondacioni FEFAD, Tirané, Shqipéri
Gusht 1995 - Shkurt 1998

Kualifikimi:

Certifikuar dhe trajnuar né menaxhim, drejtim, dhe financat bankare:

Zhvillimi institucional i financave mikro - Instituti i Boulder, Kolorado, SHBA
NVM-ve né bankat e tregjeve né zhvillim - Trajnimi i financuar nga BERZH né
bashképunim me Ministring e Financave t& Tajvanit

Strategjia e Zhvillimit t& Bujqésisé - Ministria e Ekonomis€, Ekuador.

Programi i leershlplt per Menaxhlmm Ekzekutlv Schearz und Partner, Commerzbank
Frankfurt -

Certifikata e pervoles pér marrédhénic me kllentet (CEM) Spanje

Programi Buxhetor, Vlerésimi dhe Shpenzimeve Rishikimi - CEF Slloveni

Zotérim i Rregullores s& Telekomunikacionit Europian - Bruksel

Zhvillimi i tregut postar dhe sfidat drejt arritjes s& efektivitetit

Stidat ¢ Qeverisjes s& Korporatave né Evropé - Bruksel, EcoDA / INSEAD

Menaxhimi i projektit - The Knoéledge Academy, Bruksel

Etika e Biznesit dhe roli i saj né suksesin e kompanisé - Instituti Europian i Menaxhimit dhe
Financave, Qipro

Programl i Akademlse s& Lidershipit - TOT Keshxlh i Evropés (BE)

Certifikuar n’ga Komisioni i BE-sé si Lektore pér Programin e Akademisé sé Lidershipit

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020
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